
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO EX ART.63 D.LGS 50/2016 S.M.I. E ART. 1 CO.2 DL 76/2020

CONV. IN L. 120/2020, PREVIA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER  L’APPALTO DEL SERVIZIO

DI PULIZIA ED IGIENIZZAZIONE DEGLI EDIFICI DI PROPRIETA’ COMUNALE 01/01/2021 –

30/12/2023 PER I COMUNI DI LAMPORECCHIO E DI LARCIANO N. 2 LOTTI.

VERBALE DI GARA n. 3

L'anno 2020 (duemilaventi) il giorno 30 (trenta) del mese di dicembre, in una sala del terzo

piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore 12:00:00 circa, si

apre la seduta pubblica di gara tenuta altresì in Videoconferenza, preannunciata con idonea

Comunicazione  inviata  tramite  START  nella  sezione  afferente  la  gara  ed  idoneo  Avviso

pubblicato sul profilo di committente al link della gara, presente il Funzionario Responsabile

P.O. della SUA Provincia di Pistoia che assume la funzione di Segretario verbalizzante, e due

testimoni  noti  e  idonei  Dott.  Tommaso  Bertini  e  Rag.  Silvia  Cappellini  del  Servizio  SUA,

presente fisicamente per assistere alle operazioni di gara presso gli uffici della SUA NESSUNO,

PARTECIPANTI alla Videoconferenza aperta a detta ora i seguenti signori:  Flora Kura titolare

della soc. Brillo e Profumo, i sigg. Tuci Maurizio e Balboni Silvia della soc. cop. Prod84, la

Sig.ra Braccini  Maria Laura per la  Cooperativa Zoe ed il  Sig.  Farace Damiano per la D&L

Impresa di pulizia quali uditori

PREMESSO CHE

➔ nella seduta pubblica di gara del giorno 11 dicembre 2020 u.s. tenutasi in videoconferenza

presso  gli  uffici  della  SUA  –  Provincia  di  Pistoia,  a  seguito  dell’esame  della

documentazione  amministrativa  prodotta  da  n.  4  sui  n.  24  concorrenti  che  avevano

presentato  offerta  quali:  concorrenti  n.  7  Brillo  e  Profumo  di  Kura  Flora,  n.  8

G.E.SERVICE SRL, n. 17 LO SPIGOLO COOPERATIVA SOCIALE e  n. 24 Global Service

srl, si era reso necessario dare avvio al subprocedimento del “soccorso istruttorio” in

Pagina 1 di 14



quanto,   per    i   detti   concorrenti,  dall’esame   della   documentazione   amministrativa

prodotta, si erano evidenziate  irregolarità  relativamente alla compilazione del modello

DGUE presentato in sede di gara.

La sessione  di  gara  si  era  quindi  conclusa  con  l’ammissione  a  successive  fasi  di  gara  dei

concorrenti nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, e 23  e l’ammissione

con riserva dei detti concorrenti nn. 7, 8, 17 e n. 24, per le irregolarità rilevate nella produzione

della documentazione amministrativa richiesta (DGUE).

A seguito di quanto sopra esposto, con note  PEC nss. prot. nn. 22503, 22504, 22505 e 22507 del

11/12/2020 veniva richiesto, attraverso l’istituto del “soccorso istruttorio”, ai concorrenti nn. 7,

8, 17 e n. 24  sopra detti di integrare quanto prodotto in sede di gara e come sopra evidenziato

come da disposizioni di legge ex art. 83 co.9  Dlgs 50/2016 s.m.i.

I  concorrenti in parola producevano quanto richiesto con le seguenti note PEC:

n. 7 Brillo e Profumo di Kura Florans. prot. n. 22801 del 16/12/2020

n. 8 G.E.SERVICE SRLns. prot. n. 22553 del 14/12/2020

n. 17 LO SPIGOLO COOPERATIVA SOCIALE ns. prot. n. 22763 del 15/12/2020

n. 24 Global Service srl. ns. prot. n. 22537 del 14/12/2020.

Visto  quanto  sopra,  nella  seduta  pubblica  di  gara  tenutasi  in  data  16/12/2020  in

videoconferenza preannunciata con anticipo attraverso la piattaforma START e al link della

gara sul profilo di committente, a seguito del positivo esito del subprocedimento del soccorso

istruttorio si è proceduto:

➔ ad approvare la documentazione prodotta e quindi all’ammissione alle successive fasi di

gara dei concorrenti n. 7 Brillo e Profumo di Kura Flora, n. 8 G.E.SERVICE SRL, n. 17 LO

SPIGOLO COOPERATIVA SOCIALE e  n. 24 Global Service srl,,

➔ a scaricare dal sistema le offerte tecniche dei concorrenti ammessi distintamente per Lotto

di partecipazione ed alla chiusura della seduta pubblica di gara rinviando alla

Pagina 2 di 14



Commissione giudicatrice nominata ai sensi di legge la continuazione delle operazioni di

valutazione delle offerte in seduta riservata.

CIO’ PREMESSO

nella odierna seduta pubblica di gara, tenutasi in videoconferenza, preannunciata  con avviso

sul  profilo  di committente al link della gara e tramite la piattaforma START, preso atto di

quanto riportato  nel  verbale della Commissione  giudicatrice trasmesso giusta  nota  P.G.  n.

23509 del 29/12/2020 che si allega, si è proceduto:

• In primo luogo, alla presa d’atto di quanto rilevato dalla medesima commissione di gara

circa l’offerta presentata dall’operatore economico Alioth Coop. Sociale ONLUS per il lotto n. 2

ed alla conseguente  esclusione  del  suddetto operatore economico dal  medesimo lotto n.  2

poiché  “lo  stesso  ha  anticipato  una  parte  dell’offerta  economica  relativa  a  tale  lotto” violando  il

principio di separazione delle offerte tecniche da quelle economiche; 

• In secondo luogo, all’approvazione delle offerte tecniche dei concorrenti ammessi alla fase di

valutazione per il LOTTO 1 come segue:

(ID: 0001) BELARDI SERVICE S.R.L. documentazione approvata;

(ID: 0002) ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS documentazione approvata; 

(ID: 0004) Cooperativa ZOE s.c.s. documentazione approvata;

(ID: 0007) Brillo e Profumo di Kura Flora documentazione approvata; 

(ID: 0009) ANTARES SC documentazione approvata; 

(ID: 0013) MAGIKA SERVICE SOCIETA COOPERATIVA documentazione approvata;

(ID: 0015) MAGIC CLEAN SRL documentazione approvata;

(ID: 0018) Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli documentazione approvata;

(ID: 0019) JOB SOLUTION SOC. COOP. documentazione approvata;

(ID: 0020) ali integrazione societa' cooperativa sociale documentazione approvata;

(ID: 0021) COOPERATIVA SOCIALE PROD.84 documentazione approvata;

Pagina 3 di 14



(ID: 0022) SEA S.R.L. documentazione approvata;

(ID: 0023) S.G. SERVIZI S.R.L. documentazione approvata; 

(ID: 0024) Global Service srl documentazione approvata;

•  alla  NON  approvazione,  delle  offerte  tecniche  dei  concorrenti  ammessi  alla  fase  di

valutazione, in quanto il punteggio totale ottenuto per dette offerte tecniche NON superava la

soglia minima di sbarramento prevista dalla  lex specialis di gara di punti 50/70 per l’offerta

tecnica come segue:

(ID:  0003)  RMD  DI  RICCI  RAFFAELE  &  C.  S.a.s.  offerta  tecnica  punti  totali  46,77/70

documentazione NON approvata;

(ID: 0005) TYCHE SERVIZI SRL offerta tecnica punti  totali  43,86/70 documentazione NON

approvata;

(ID: 0006) Mi.Ma. Srls offerta tecnica punti totali 45,80/70 documentazione NON approvata;

(ID:  0008)  G.E.SERVICE  SRL  offerta  tecnica  punti  totali  47,73/70  documentazione  NON

approvata;

(ID: 0010) Gespo S.r.l. offerta tecnica punti totali 47,97/70 documentazione NON approvata;

(ID: 0011) ELLESSE SERVIZI S.r.l. offerta tecnica punti totali 47,42/70 documentazione NON

approvata;

(ID:  0012)  START SERVICE 2.0  SRLS  offerta  tecnica  punti  totali  44,35/70  documentazione

NON approvata;

(ID: 0014) FUTURA SERVICES SRL offerta tecnica punti totali 46,92/70 documentazione NON

approvata;

(ID: 0016) D e L Impresa di Pulizia offerta tecnica punti totali 36,76/70 documentazione NON

approvata;

(ID:  0017)  LO  SPIGOLO  COOPERATIVA  SOCIALE  offerta  tecnica  punti  totali  44,85/70

documentazione NON approvata;

Pagina 4 di 14



• alla conseguente NON ammissione delle dieci sopradette offerte n. 16, 3, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 14

e  17 alla successiva fase di apertura delle offerte economiche;

• all’immissione manuale a sistema dei punteggi ottenuti dagli offerenti per le offerte tecniche

presentate,  approvate  ed  ammesse  così  come  attribuiti  dalla  Commissione  giudicatrice  e

riportati nel richiamato Verbale delle sedute riservate della Commissione giudicatrice e di cui

al punteggio totale ottenuto come sotto riportato:

(ID: 0001) BELARDI SERVICE S.R.L. offerta tecnica punti totali 55,04/70;

(ID: 0002) ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS offerta tecnica punti totali 60,28/70; 

(ID: 0004) Cooperativa ZOE s.c.s. offerta tecnica punti totali 58,59/70;

(ID: 0007) Brillo e Profumo di Kura Flora offerta tecnica punti totali 51,10/70; 

(ID: 0009) ANTARES SC offerta tecnica punti totali 52,10/70; 

(ID: 0013) MAGIKA SERVICE SOCIETA COOPERATIVA offerta tecnica punti totali 58,77/70;

(ID: 0015) MAGIC CLEAN SRL offerta tecnica punti totali 60,47/70;

(ID: 0018) Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli offerta tecnica punti totali 50,77/70;

(ID: 0019) JOB SOLUTION SOC. COOP. offerta tecnica punti totali 54,21/70;

(ID: 0020) ALI integrazione società cooperativa sociale offerta tecnica punti totali 50,35/70;

(ID: 0021) COOPERATIVA SOCIALE PROD.84 offerta tecnica punti totali 50,86/70;

(ID: 0022) SEA S.R.L. offerta tecnica punti totali 66,00/70;

(ID: 0023) S.G. SERVIZI S.R.L. offerta tecnica punti totali 56,65/70; 

(ID: 0024) Global Service srl offerta tecnica punti totali 50,73/70;

• al  completamento della fase di attribuzione dei  punteggi  tecnici,  ed alla “chiusura della

busta tecnica”;

• a scaricare la documentazione economica prodotta dai concorrenti ammessi a tale fase;

•  alla  continuazione  delle  operazioni  di  gara  con  l’”apertura  della  busta  economica”  ed

all’avvio della fase di esame della documentazione economica manuale con la constatazione

Pagina 5 di 14



del  ribasso  e  importo  offerto  dai  concorrenti  con  riferimento  al  SERVIZIO  DI  PULIZIA

ORDINARIA  nonché  al  SERVIZIO  DI  PULIZIA/SANIFICAZIONE  ORDINARIA

GIORNALIERA CORONAVIRUS SARS-2-COV come segue:

(ID: 0001) BELARDI SERVICE S.R.L.: 

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  0,37 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 55.802,76

COVID: ribasso percentuale 16,08% - Importo offerto al netto dell’IVA Euro 14.400,00

(ID: 0002) ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  3,78 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 53.892,82

COVID: ribasso percentuale 20,91 % - Importo settimanale totale al netto dell’IVA € 86,99 

(ID: 0004) Cooperativa ZOE s.c.s.:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  9,82 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 50.509,81

COVID: ribasso percentuale 27,04 %

(ID: 0007) Brillo e Profumo di Kura Flora:

PULIZIA ORDINARIA: Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 23,00 % - Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 43.127,70

COVID: ribasso percentuale 27,00 % 

(ID: 0009) ANTARES SC:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  4,40 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 53,545,56

COVID: costo totale del servizio di sanificazione offerto € 5.281,50 oltre IVA; 

(ID: 0013) MAGIKA SERVICE SOCIETA COOPERATIVA:

PULIZIA ORDINARIA: Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 6,17 % - Importo

Pagina 6 di 14



finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 52.554,18

COVID: ribasso percentuale 27,17 % 

(ID: 0015) MAGIC CLEAN SRL:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  4,93 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 53.248,70

COVID: ribasso percentuale 22,73 % 

(ID: 0018) Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli: 

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  0,23 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 55.881,17

COVID: ribasso percentuale 0,08 % 

(ID: 0019) JOB SOLUTION SOC. COOP.:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  4,42 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 53.534,35

COVID: ribasso percentuale 3,92 % 

(ID: 0020) ali integrazione societa' cooperativa sociale:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  7,00 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 52.089,30

COVID: OFFERTA NON PRESENTATA

(ID: 0021) COOPERATIVA SOCIALE PROD.84:

PULIZIA ORDINARIA: Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 15,01 % - Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 47.602,89

COVID: costo totale del servizio di sanificazione offerto € 5.814,00 oltre IVA; 

(ID: 0022) SEA S.R.L.:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  8,47 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 51.265,95

Pagina 7 di 14



COVID: costo totale del servizio di sanificazione offerto € 16.318,67 oltre IVA;

(ID: 0023) S.G. SERVIZI S.R.L.:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  2,62 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 54.542,53

COVID: costo totale del servizio di sanificazione annuale offerto € 5.720,00 oltre IVA;

(ID: 0024) Global Service srl:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  5,37 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 53.002,26

COVID: ribasso percentuale 10,91 % - Importo offerto al netto dell’IVA Euro 15.288,00

• Alla presa d’atto del fatto che il concorrente n. 20 non ha rispettato l’obbligo imposto dalla

lex  specialis laddove è  previsto  che “il  concorrente  dovrà  obbligatoriamente  presentare  l’offerta

economica per entrambi i suddetti servizi di PULIZIA ORDINARIA e PULIZIA / SANIFICAZIONE

ORDINARIA  GIORNALIER  CORONAVIRUS  SARS-2-COV,  pena  esclusione”  (V.  invito

nonché doc. 3 “REQUISITI DI PARTECIPAZIONE E CRITERI DI VALUTAZIONE DELLE

OFFERTE”)  proponendo  conseguentemente  l’esclusione  del  concorrente  n.  20  ALI

integrazione  società  cooperativa  sociale  che  ha  allegato  due  volte  la  medesima  offerta

economica proposta per il servizio principale di pulizia ordinaria;

*

Si è quindi proceduto all’esame della documentazione prodotta dagli operatori economici per

il LOTTO 2. Pertanto, si è dato seguito:

• all’approvazione delle offerte tecniche dei concorrenti ammessi alla fase di valutazione per il

LOTTO 2 come segue:

(ID: 0001) BELARDI SERVICE S.R.L. documentazione approvata;

(ID: 0004) Cooperativa ZOE s.c.s. documentazione approvata;

(ID: 0009) ANTARES SC documentazione approvata; 

Pagina 8 di 14



(ID: 0013) MAGIKA SERVICE SOCIETA COOPERATIVA documentazione approvata;

(ID: 0015) MAGIC CLEAN SRL documentazione approvata;

(ID: 0018) Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli documentazione approvata;

(ID: 0019) JOB SOLUTION SOC. COOP. documentazione approvata;

(ID: 0020) ali integrazione societa' cooperativa sociale documentazione approvata;

(ID: 0021) COOPERATIVA SOCIALE PROD.84 documentazione approvata;

(ID: 0022) SEA S.R.L. documentazione approvata;

(ID: 0023) S.G. SERVIZI S.R.L. documentazione approvata; 

(ID: 0024) Global Service srl documentazione approvata;

•  alla  NON  approvazione,  delle  offerte  tecniche  dei  concorrenti  ammessi  alla  fase  di

valutazione, in quanto il punteggio totale ottenuto per dette offerte tecniche NON superava la

soglia minima di sbarramento prevista dalla  lex specialis di gara di punti 50/70 per l’offerta

tecnica come segue:

(ID:  0003)  RMD  DI  RICCI  RAFFAELE  &  C.  S.a.s.  offerta  tecnica  punti  totali  47,26/70

documentazione NON approvata;

(ID: 0005) TYCHE SERVIZI SRL offerta tecnica punti  totali  44,54/70 documentazione NON

approvata;

(ID: 0006) Mi.Ma. Srls offerta tecnica punti totali 47,28/70 documentazione NON approvata;

(ID: 0007) Brillo e Profumo di Kura Flora offerta tecnica punti totali 43,60/70 documentazione

NON approvata;

(ID:  0008)  G.E.SERVICE  SRL  offerta  tecnica  punti  totali  48,10/70  documentazione  NON

approvata;

(ID: 0010) Gespo S.r.l. offerta tecnica punti totali 48,97/70 documentazione NON approvata;

(ID: 0011) ELLESSE SERVIZI S.r.l. offerta tecnica punti totali 48,85/70 documentazione NON

approvata;

Pagina 9 di 14



(ID:  0012)  START SERVICE 2.0  SRLS  offerta  tecnica  punti  totali  45,26/70  documentazione

NON approvata;

(ID: 0014) FUTURA SERVICES SRL offerta tecnica punti totali 46,92/70 documentazione NON

approvata;

(ID: 0016) D e L Impresa di Pulizia offerta tecnica punti totali 37,26/70 documentazione NON

approvata;

(ID:  0017)  LO  SPIGOLO  COOPERATIVA  SOCIALE  offerta  tecnica  punti  totali  46,34/70

documentazione NON approvata;

• ricordata  l’esclusione  dell’offerta n.  2  presentata  dall’operatore  Alioth  Soc.  Coop.  per  le

motivazioni di cui si è dato atto in apertura, si è proceduto alla conseguente NON ammissione

delle undici sopradette offerte n. 16, 3, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 14 e  17 alla successiva fase di

apertura delle offerte economiche;

• all’immissione manuale a sistema dei punteggi ottenuti dagli offerenti per le offerte tecniche

presentate,  approvate  ed  ammesse  così  come  attribuiti  dalla  Commissione  giudicatrice  e

riportati nel richiamato Verbale delle sedute riservate della Commissione giudicatrice e di cui

al punteggio totale ottenuto come sotto riportato:

(ID: 0001) BELARDI SERVICE S.R.L. offerta tecnica punti totali 56,35/70;

(ID: 0004) Cooperativa ZOE s.c.s. offerta tecnica punti totali 59,84/70;

(ID: 0009) ANTARES SC offerta tecnica punti totali 52,58/70; 

(ID: 0013) MAGIKA SERVICE SOCIETA COOPERATIVA offerta tecnica punti totali 59,26/70;

(ID: 0015) MAGIC CLEAN SRL offerta tecnica punti totali 60,88/70;

(ID: 0018) Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli offerta tecnica punti totali 51,26/70;

(ID: 0019) JOB SOLUTION SOC. COOP. offerta tecnica punti totali 54,58/70;

(ID: 0020) ali integrazione societa' cooperativa sociale offerta tecnica punti totali 50,73/70;

(ID: 0021) COOPERATIVA SOCIALE PROD.84 offerta tecnica punti totali 51,23/70;

Pagina 10 di 14



(ID: 0022) SEA S.R.L. offerta tecnica punti totali 66,00/70;

(ID: 0023) S.G. SERVIZI S.R.L. offerta tecnica punti totali 56,32/70; 

(ID: 0024) Global Service srl offerta tecnica punti totali 51,10/70;

• al  completamento della fase di attribuzione dei  punteggi  tecnici,  ed alla “chiusura della

busta tecnica”;

• a scaricare la documentazione economica prodotta dai concorrenti ammessi a tale fase;

•  alla  continuazione  delle  operazioni  di  gara  con  l’”apertura  della  busta  economica”  ed

all’avvio della fase di esame della documentazione economica manuale con la constatazione

del  ribasso  e  importo  offerto  dai  concorrenti  con  riferimento  al  SERVIZIO  DI  PULIZIA

ORDINARIA  nonché  al  SERVIZIO  DI  PULIZIA/SANIFICAZIONE  ORDINARIA

GIORNALIERA CORONAVIRUS SARS-2-COV come segue:

(ID: 0001) BELARDI SERVICE S.R.L.: 

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  0,67 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 57.598,48

COVID: ribasso percentuale 16,08% - Importo offerto al netto dell’IVA Euro 14.400,00

(ID: 0004) Cooperativa ZOE s.c.s.:

PULIZIA ORDINARIA: Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 10,32 % - Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 52.002,74

COVID: ribasso percentuale 26,363 %

(ID: 0009) ANTARES SC:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  4,51 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 55.371,78

COVID: costo totale del servizio di sanificazione offerto € 5.281,50 oltre IVA; 

(ID: 0013) MAGIKA SERVICE SOCIETA COOPERATIVA:

PULIZIA ORDINARIA: NON PRESENTATA

Pagina 11 di 14



COVID: ribasso percentuale 29,17 % 

(ID: 0015) MAGIC CLEAN SRL:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  5,85 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 54.594,76

COVID: ribasso percentuale 22,73 % 

(ID: 0018) Cooperativa di Facchinaggio Luigi Morelli: 

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  0,38 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 57.766,64

COVID: ribasso percentuale 0,08 % 

(ID: 0019) JOB SOLUTION SOC. COOP.:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  9,09 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 52.715,98

COVID: ribasso percentuale 15,62 % 

(ID: 0020) ali integrazione societa' cooperativa sociale:

PULIZIA ORDINARIA: Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 10,00 % - Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 52.188,30

COVID: OFFERTA NON PRESENTATA

(ID: 0021) COOPERATIVA SOCIALE PROD.84:

PULIZIA ORDINARIA: Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 22,50 % - Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 44.939,92

COVID: costo totale del servizio di sanificazione offerto € 4.833,60 oltre IVA; 

(ID: 0022) SEA S.R.L.:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  6,77 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 54.061,28

COVID: costo totale del servizio di sanificazione offerto € 16.318,67 oltre IVA;

Pagina 12 di 14



(ID: 0023) S.G. SERVIZI S.R.L.:

PULIZIA ORDINARIA: Ribasso percentuale sull'importo a base di gara: 1,05 % - Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 57.378,13

COVID: costo totale del servizio di sanificazione annuale offerto € 5.720,00 oltre IVA;

(ID: 0024) Global Service srl:

PULIZIA ORDINARIA:  Ribasso percentuale  sull'importo  a base di  gara:  7,74 % -  Importo

finale totale offerto al netto dell'IVA: Euro 53.498,80

COVID: ribasso percentuale 10,91 % - Importo offerto al netto dell’IVA Euro 15.288,00

• Alla presa d’atto del fatto che i concorrenti n. 13 e n. 20 non hanno rispettato l’obbligo

imposto  dalla lex  specialis laddove  è  previsto  che  “il  concorrente  dovrà  obbligatoriamente

presentare l’offerta economica per entrambi i suddetti servizi di PULIZIA ORDINARIA e PULIZIA /

SANIFICAZIONE  ORDINARIA  GIORNALIER  CORONAVIRUS  SARS-2-COV,  pena

esclusione”  (V.  invito  nonché  doc.  3  “REQUISITI  DI  PARTECIPAZIONE  E  CRITERI  DI

VALUTAZIONE  DELLE  OFFERTE”)  proponendo  conseguentemente  l’esclusione  del

concorrente n. 13  MAGIKA SERVICE SOCIETA COOPERATIVA che ha allegato un’offerta

tecnica in luogo dell’offerta economica per il servizio di pulizia ordinaria del presente lotto n.

2 e del concorrente n. 20 ALI integrazione società cooperativa sociale che ha allegato due volte

la medesima offerta economica proposta per il servizio principale di pulizia ordinaria;

* 

Dato atto di quanto sopra, si è infine provveduto a scaricare dal sistema le offerte economiche

inerenti  il  servizio di  Pulizia/Sanificazione ordinaria giornaliera Coronavirus SARS-2-COV

dei  concorrenti  ammessi  distintamente  per  lotto  di  partecipazione  ed  alla  chiusura  della

seduta pubblica di gara rinviando alla Commissione giudicatrice, nominata ai sensi di legge,

la continuazione delle operazioni per l’attribuzione del punteggio così come stabilito dalla lex

specialis di gara.

Pagina 13 di 14



Contestualmente, per il proseguo delle operazioni di gara, si dispone il rinvio a successiva

seduta pubblica che sarà convocata, nei modi e nei termini di rito, non appena acquisite le

determinazioni della Commissione giudicatrice in merito ai summenzionati adempimenti di

competenza.

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto  la  gara,  anche in funzione  di  segretario verbalizzante,  e  dai  testimoni  come in

appresso:

Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Dott. Tommaso Bertini

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Pagina 14 di 14


		2020-12-31T12:13:00+0000
	BERTINI TOMMASO


		2020-12-31T12:15:23+0000
	Cappellini Silvia


		2020-12-31T12:30:43+0000
	Broglia Roberta




